
 

 

 

  
  

 

1 

 

85/2025, ΦΕΚ-1273/Β/17.03.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

85/2025, ΦΕΚ-1273/Β/17.03.2025 

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων των οκτώ (8) δόκιμων 

διοικητικών υπαλλήλων του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 119 του ν. 4831/2021 «Οργανισμός Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) 

και κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α’ 170), 

β. των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς-Πρόγραμμα 'ΆΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

γ. των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 και της παρ. 1 του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο Κλαδολόγιο)» 

(Α’ 232), 

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) “Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο Κλαδολόγιο)”» (ΑΔΑ:Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ). 

3. Την υπ'αρ. 96/13-02-2023 πράξη του Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

«Αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων των διοικητικών υπαλλήλων του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 

νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1367). 

4. Την υπ’ αρ. 12/15-01-2025 απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Διορισμός υπαλλήλων 

Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) από τους 

επιτυχόντες του πανελλήνιου διαγωνισμού 3ΓΒ/2023» (Γ’ 145). 

5. Την υπ’ αρ. 37914/04-03-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υποθέσεων, 

σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) για τη μη πρόκληση δαπάνης. 

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

7. Το γεγονός ότι οι δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό οργανικές θέσεις των κλάδων 

και ειδικοτήτων ΠΕ Νομικών, ΠΕ Πληροφορικής που περιλαμβάνονταν στον ν. 4831/2021 

«Οργανισμός Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) και κατάσταση των λειτουργών και 

των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α' 170) δεν αντιστοιχήθηκαν με την 

προαναφερόμενη υπ' αρ. 96/ 13-02-2023 πράξη του Προέδρου του Ν.Σ.Κ., και παρέμειναν ως 

είχαν, σύμφωνα με την υπό στοιχείο 2 εγκύκλιο. 

8. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου των οκτώ (8) δόκιμων διοικητικών υπαλλήλων, 

αποφασίζουμε: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

85/2025, ΦΕΚ-1273/Β/17.03.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Την αντιστοίχιση των παρακάτω κλάδων και ειδικοτήτων των οκτώ (8) δόκιμων διοικητικών 

υπαλλήλων του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους που διορίστηκαν με την υπ' αρ. 12/15-01-

2025 (Γ' 145) απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ., με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, όπως 

περιλαμβάνονται στον ν. 4831/2021 «Οργανισμός Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) 

και κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α' 170), με 

τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β' του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 

ακολούθως: 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 

85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΠΕ ΝΟΜΙΚΗΣ 6 ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

(ΝΟΜΙΚΩΝ) 

6 

ΠΕ2 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

2 ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(HARDWARE-

SOFTWARE) 

2 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 4 Μαρτίου 2025 


